[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Великогубского сельского поселения

II сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

от 11 ноября 2022 года                                                                              №  12
с. Великая Губа

О проекте решения Совета Великогубского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Великогубское сельское поселение» на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Великогубского сельского поселения Совет Великогубского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Совета Великогубского сельского поселения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Великогубское сельское поселение» на 2023 год» (Приложение № 1).

2. Администрации Великогубского сельского поселения провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Великогубского сельского поселения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Великогубское сельское поселение» на 2023 год» 28 декабря 2022 года в 11. 00 часов по адресу: . Великая Губа, ул. Школьная, д.48а в помещении библиотеки.

3. Предложения по проекту решения Совета Великогубского сельского поселения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Великогубское сельское поселение» на 2023 год» вносятся гражданами, проживающими на территории Великогубского сельского поселения, организациями всех форм собственности, органами территориального самоуправления и иными заинтересованными лицами.

4. Предложения направляются в срок до «20» декабря 2022 года в администрацию Великогубского сельского поселения по адресу: с. Великая Губа, ул. Школьная, д. 48 «а».

5. Работу с поступившими предложениями осуществляет Администрация поселения.

6. Все поступившие предложения рассматриваются Администрацией поселения на ее заседании. Заседание Администрации поселения проводится на следующий рабочий день после окончания сбора предложений.

7. Население Великогубского сельского поселения с момента опубликования (обнародования) проекта решения Совета Великогубского сельского поселения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Великогубское сельское поселение» на 2023 год» участвует в его обсуждении в следующих формах:

- проведение собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) с целью обсуждения опубликованного проекта решения Совета Великогубского сельского поселения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Великогубское сельское поселение» на 2023 год»;

- участие в заседаниях Администрации поселения по рассмотрению поступивших предложений;

- иных формах, не противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Республики Карелия.

8. Настоящее решение и проект решения Совета Великогубского сельского поселения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Великогубское сельское поселение» на 2023 год» подлежит официальному опубликованию на сайте www.velguba.ru.

Председатель Совета Великогубского
сельского поселения:                                                                       В.В. Манюшин
Глава Великогубского сельского

поселения:                                                                                        А.Ю. Федотов
PAGE
2